（様式第16号）

2025 年 1 月 21 日

〒

2023 年 10 月 4 日

2024 年 2 月 15 日

円

2024 年 3 月 8 日

2024

2024 年 3 月 8 日

2024 年 12 月 31 日

060-8611

１．補助内容

　札幌市⾧　あて

発電及び自家消費実績報告書

札幌市中央区北１条西２丁目
札幌太郎株式会社

代表取締役　札幌　太郎

　自家消費型太陽光導入補助金交付要綱第２０条第１号の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

代表者の

職・氏名

名　称

住　所

（事業者・管理組合）

　　開始

　　受付番号 23M-99

　　交付決定日

　　交付額確定日

　　補助金額 2,450,000

２．運用（発電）開始日

　　開始日

３．報告期間

　　対象年  年分

補助金の交付申請時から変更あり（詳細を以下に記載）

　　終了

４．自家消費実績（月別）

　　別紙にて報告

５．定置用蓄電池の使用状況について

定置用蓄電池の利用なし又は補助金の交付を受けていない

補助金の交付申請時から変更なし

【記載例】

☑

（様式第16号）別紙

2024

自家消費量(kWh)

(b)

自家消費率

(b/a)

１月

２月

３月 109 85.2%

４月 336 69.9%

５月 409 70.9%

６月 430 74.1%

７月 352 68.5%

８月 32 69.6%

９月

１０月 120 70.2%

１１月 133 71.1%

１２月 112 69.1%

年間

（合計）
2,033 71.4%

を添付します。

≪備考、連絡事項等≫

2024年8月4日～10月15日にかけて計測装置の故障により発電量欠測。

171

187

162

2,846

なお、根拠として 発電量表示モニタの画面印刷

発電及び自家消費実績報告書

年の実績を以下に報告します。

発電量(kWh)

(a)

128

481

577

580

514

46

【記載例】